
   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3866 – Rondonópolis Sexta - Feira, 30 de Dezembro de 2016 - SUPLEMENTO 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

1 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3866 – Rondonópolis Sexta - Feira, 30 de Dezembro de 2016 - SUPLEMENTO 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

2 

 

DECRETO Nº 8.137, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2016. 

 

Dispõe sobre a anulação de empenhos não processados e restos a pagar relativos dos exercícios de 

2013 e 2015. 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso 

de suas atribuições legai, em especial a Lei Orgânica e a Lei Federal nº 4.320/1964... 

 

 

 

D E C R E T A: 

 

 

 

Art. 1º Ficam anulados os empenhos não processados e restos a pagar relativos dos exercícios de 

2013 e 2015, conforme relacionados aos Anexos que são partes integrantes deste Decreto. 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

  

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 30 de dezembro de 2016;  

101º da Fundação e 63º da Emancipação Política 

 

 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo e  

Publicada  no DIORONDON. 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3866 – Rondonópolis Sexta - Feira, 30 de Dezembro de 2016 - SUPLEMENTO 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

3 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3866 – Rondonópolis Sexta - Feira, 30 de Dezembro de 2016 - SUPLEMENTO 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

4 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3866 – Rondonópolis Sexta - Feira, 30 de Dezembro de 2016 - SUPLEMENTO 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

5 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3866 – Rondonópolis Sexta - Feira, 30 de Dezembro de 2016 - SUPLEMENTO 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

6 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3866 – Rondonópolis Sexta - Feira, 30 de Dezembro de 2016 - SUPLEMENTO 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

7 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3866 – Rondonópolis Sexta - Feira, 30 de Dezembro de 2016 - SUPLEMENTO 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

8 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3866 – Rondonópolis Sexta - Feira, 30 de Dezembro de 2016 - SUPLEMENTO 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

9 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3866 – Rondonópolis Sexta - Feira, 30 de Dezembro de 2016 - SUPLEMENTO 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

10 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3866 – Rondonópolis Sexta - Feira, 30 de Dezembro de 2016 - SUPLEMENTO 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

11 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3866 – Rondonópolis Sexta - Feira, 30 de Dezembro de 2016 - SUPLEMENTO 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

12 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3866 – Rondonópolis Sexta - Feira, 30 de Dezembro de 2016 - SUPLEMENTO 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

13 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3866 – Rondonópolis Sexta - Feira, 30 de Dezembro de 2016 - SUPLEMENTO 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

14 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3866 – Rondonópolis Sexta - Feira, 30 de Dezembro de 2016 - SUPLEMENTO 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

15 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3866 – Rondonópolis Sexta - Feira, 30 de Dezembro de 2016 - SUPLEMENTO 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

16 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3866 – Rondonópolis Sexta - Feira, 30 de Dezembro de 2016 - SUPLEMENTO 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

17 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3866 – Rondonópolis Sexta - Feira, 30 de Dezembro de 2016 - SUPLEMENTO 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

18 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3866 – Rondonópolis Sexta - Feira, 30 de Dezembro de 2016 - SUPLEMENTO 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

19 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3866 – Rondonópolis Sexta - Feira, 30 de Dezembro de 2016 - SUPLEMENTO 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

20 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3866 – Rondonópolis Sexta - Feira, 30 de Dezembro de 2016 - SUPLEMENTO 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

21 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3866 – Rondonópolis Sexta - Feira, 30 de Dezembro de 2016 - SUPLEMENTO 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

22 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3866 – Rondonópolis Sexta - Feira, 30 de Dezembro de 2016 - SUPLEMENTO 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

23 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3866 – Rondonópolis Sexta - Feira, 30 de Dezembro de 2016 - SUPLEMENTO 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

24 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3866 – Rondonópolis Sexta - Feira, 30 de Dezembro de 2016 - SUPLEMENTO 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

25 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3866 – Rondonópolis Sexta - Feira, 30 de Dezembro de 2016 - SUPLEMENTO 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

26 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3866 – Rondonópolis Sexta - Feira, 30 de Dezembro de 2016 - SUPLEMENTO 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

27 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3866 – Rondonópolis Sexta - Feira, 30 de Dezembro de 2016 - SUPLEMENTO 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

28 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3866 – Rondonópolis Sexta - Feira, 30 de Dezembro de 2016 - SUPLEMENTO 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

29 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3866 – Rondonópolis Sexta - Feira, 30 de Dezembro de 2016 - SUPLEMENTO 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

30 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3866 – Rondonópolis Sexta - Feira, 30 de Dezembro de 2016 - SUPLEMENTO 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

31 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3866 – Rondonópolis Sexta - Feira, 30 de Dezembro de 2016 - SUPLEMENTO 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

32 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3866 – Rondonópolis Sexta - Feira, 30 de Dezembro de 2016 - SUPLEMENTO 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

33 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3866 – Rondonópolis Sexta - Feira, 30 de Dezembro de 2016 - SUPLEMENTO 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

34 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3866 – Rondonópolis Sexta - Feira, 30 de Dezembro de 2016 - SUPLEMENTO 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

35 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3866 – Rondonópolis Sexta - Feira, 30 de Dezembro de 2016 - SUPLEMENTO 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

36 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3866 – Rondonópolis Sexta - Feira, 30 de Dezembro de 2016 - SUPLEMENTO 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

37 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3866 – Rondonópolis Sexta - Feira, 30 de Dezembro de 2016 - SUPLEMENTO 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

38 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3866 – Rondonópolis Sexta - Feira, 30 de Dezembro de 2016 - SUPLEMENTO 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

39 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3866 – Rondonópolis Sexta - Feira, 30 de Dezembro de 2016 - SUPLEMENTO 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

40 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3866 – Rondonópolis Sexta - Feira, 30 de Dezembro de 2016 - SUPLEMENTO 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

41 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3866 – Rondonópolis Sexta - Feira, 30 de Dezembro de 2016 - SUPLEMENTO 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

42 

 
 

ANEXO XVIII 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS-MT 

DEMONSTRATIVO ANALÍTICO DAS OCORRÊNCIAS MENSAIS RELATIVAS A CONTRATOS E INSTRUMENTO CONGÊNERES 

MÊS/ANO: DEZEMBRO/2016 
 

N.º CON DATA CREDOR OBJETO VALOR 

CONTRATO 

DATA 

VIGENCIA 

Nº 

NE/ANO 

VALOR 

EMPENHADO 

PROC. 

LICITATÓRIO 

Nº 

CONVÊNIO 

 

 

 

186/2016 

 

30/05/16 

 

LA DALLA PORTA 

JUNIOR EPP 

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 

MÉDICOS: FITA P/GLICEMIA  

CAPILAR E SERINGAS 

P/INSULINAS, P/REDE BÁSICA 

DE SAÚDE,   JUNTO SEC.MUN. 

DE SAÚDE, NO MUN. ROO-MT. 

 

 

R$ 540.025,19 

GLOBAL 

 

30/05/2016 A 

30/05/2017 

 
  

PREGÃO 

PRESENCIAL 

DE   Nº 20/2016 

E ATA 

REGISTRO DE 

PREÇO        Nº 

42/2016  

 

 

 

 

463/2016 

 

10/10/16 

 

LF COMÉRCIO DE 

EQUIPAMENTOS DE 

INFORMÁTICA E 

REPRESENTAÇÕES 

LTDA – ME  

AQUISIÇÃO DE MOBILIARIO DO 

PAR- PLANO DE AÇÕES 

ARTICULADAS, JUNTO 

SEC.MUN. DE EDUCAÇÃO, NO 

MUN. ROO-MT. 

 

 

 

R$ 26.624,00 

GLOBAL 

 

10/10/2016 A 

10/10/2017 

 
  

PREGÃO 

PRESENCIAL 

DE   Nº 91/2016 

E ATA DE 

REGISTRO DE 

PREÇO             

Nº 85/2016 

 

 

 

 

469/2016 

 

10/10/16 

 

INJEX INDUSTRIAS 

CIRÚRGICAS LTDA 

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 

MÉDICOS: FITA P/GLICEMIA  

CAPILAR E SERINGAS 

P/INSULINAS, P/REDE BÁSICA 

DE SAÚDE,   JUNTO SEC.MUN. 

DE SAÚDE, NO MUN. ROO-MT. 

 

 

R$ 151.310,00 

GLOBAL 

10/10/2016 A 

10/04/2017 

 
  

PREGÃO 

PRESENCIAL 

DE   Nº 100/2016  

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3866 – Rondonópolis Sexta - Feira, 30 de Dezembro de 2016 - SUPLEMENTO 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

43 

 

 

480/2016 

 

19/10/16 

 

COMERCIAL E 

DISTRIBUIDORA 

PIANCÓ EIRELI - ME 

AQUISIÇÃO DE MOBILIARIO 

PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DA UPA – 

UNIDADE DE PRONTO 

ATENDIMENTO JUNTO 

SEC.MUN. DE SAÚDE, NO MUN. 

ROO-MT. 

 

 

R$ 30.432,00 

GLOBAL 

19/10/2016 A 

19/04/2017 

 
  

PREGÃO 

PRESENCIAL 

DE   Nº 103/2016  

 

 

 

 

481/2016 

 

19/10/16 

GOIÁS BEM 

COMÉRCIO E 

SERVIÇOS DE 

PRODUTOS PARA 

SAÚDE EIRELI-EPP 

AQUISIÇÃO DE 

MEDICAMENTOS, PARA 

ATENDER AS  NECESSIDADE DA 

SEC. MUN. DE SAÚDE, NO MUN. 

ROO-MT. 

 

 

R$ 36.270,00 

GLOBAL 

19/10/2016 A 

19/04/2017 

 
  

PREGÃO 

PRESENCIAL 

DE   Nº 103/2016  

 

 

 

 

482/2016 

 

19/10/16 

CIDADE VERDE 

MOVEIS E 

EQUIPAMENTOS 

EIRELI -ME 

AQUISIÇÃO DE MOBILIARIO 

PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DA 

ESTRUTURAÇÃO DA UPA – 

UNIDADE DE PRONTO 

ATENDIMENTO JUNTO 

SEC.MUN. DE SAÚDE, NO MUN. 

ROO-MT. 

 

 

R$ 57.467,87 

GLOBAL 

19/10/2016 

A 

19/04/2017 

 
  

PREGÃO 

PRESENCIAL 

DE   Nº 101/2016  

 

 

 

 

 

490/2016 

 

 

08/11/16 

 

DALIA 

DISTRIBUIDORA 

HOSPITALAR LTDA 

– EPP 

AQUISIÇÃO DE 

EQUIPAMENTOS MÉDICOS  

HOSPITALAR DESTINADOS À 

ESTRUTURAÇÃO DA UPA – 

UNIDADE DE PRONTO 

ATENDIMENTO JUNTO 

SEC.MUN. DE SAÚDE, NO MUN. 

ROO-MT. 

 

 

 

R$ 133.372,22 

GLOBAL 

 

08/11/2016 A 

08/05/2017 

 
  

 

PREGÃO 

PRESENCIAL 

DE   Nº 99/2016  

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3866 – Rondonópolis Sexta - Feira, 30 de Dezembro de 2016 - SUPLEMENTO 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

44 

 

 

 

492/2016 

 

 

08/11/16 

 

HOSP BIO 

INDÚSTRIA E 

COMÉRCIO DE 

MÓVEIS 

HOSPITALARES 

EIRELI – EPP 

AQUISIÇÃO DE 

EQUIPAMENTOS MÉDICOS  

HOSPITALAR DESTINADOS À 

ESTRUTURAÇÃO DA UPA – 

UNIDADE DE PRONTO 

ATENDIMENTO JUNTO 

SEC.MUN. DE SAÚDE, NO MUN. 

ROO-MT. 

 

 

 

R$ 7.388,88 

GLOBAL 

 

08/11/2016 A 

08/05/2017 

 
  

 

PREGÃO 

PRESENCIAL 

DE   Nº 99/2016  

 

 

 

 

 

496/2016 

 

 

18/11/16 

 

VIACOLOR 

COMÉCIO DE 

TINTAS LTDA 

AQUISIÇÃO DE TINTAS 

EMULSIONADA EM ÁGUA/ 

EXCLUSIVO MPES, PARA 

SINALIZAÇÃO VIÁRIA 

HORIZONTAL E VERTICAL, 

JUNTO SEC.MUN. DE 

TRANSPORTE E TRANSITO, NO 

MUN. ROO-MT. 

 

 

 

R$ 751.999,00 

GLOBAL 

 

18/11/2016 A 

18/11/2017 

 
 PREGÃO 

ELETRONICO   

Nº 02/2016 E 

ATA DE 

REGISTRO DE 

PREÇO             

Nº 91/2016 

 

 

 

 

 

497/2016 

 

 

18/11/16 

 

AUTOLU K – 

COMERCIO DE 

EQUIPAMENTOS E 

PEÇAS LTDA -EPP 

AQUISIÇÃO DE TINTAS A BASE 

DE RESINA AGRÍLICA E 

SOLVENTE EM ÁGUA/ 

EXCLUSIVO MPES PARA 

SINALIZAÇÃO VIÁRIA 

HORIZONTAL E VERTICAL, 

JUNTO SEC.MUN. DE 

TRANSPORTE E TRANSITO, NO 

MUN. ROO-MT. 

 

 

 

R$ 484.801,97 

GLOBAL 

 

18/11/2016 A 

18/11/2017 

 
 PREGÃO 

ELETRONICO   

Nº 02/2016 E 

ATA DE 

REGISTRO DE 

PREÇO             

Nº 90/2016 

 

 

 

 

498/2016 

 

18/11/16 

 

COMERCIAL GOIS 

EIRELI - ME 

AQUISIÇÃO DE ADESIVOS 

REFLETIVOS /EXCLUSIVO 

MPES, PARA SINALIZAÇÃO 

VIÁRIA HORIZONTAL E 

VERTICAL, JUNTO SEC.MUN. DE 

TRANSPORTE E TRANSITO, NO 

MUN. ROO-MT. 

 

 

 

R$ 463.192,36 

GLOBAL 

 

18/11/2016 A 

18/11/2017 

 
 PREGÃO 

ELETRONICO   

Nº 02/2016 E 

ATA DE 

REGISTRO DE 

PREÇO             

Nº 89/2016 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3866 – Rondonópolis Sexta - Feira, 30 de Dezembro de 2016 - SUPLEMENTO 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

45 

 

 

 

 

499/2016 

 

 

18/11/16 

 

TINPAVI COMERCIO 

DE TINTAS LTDA-

EPP 

AQUISIÇÃO DE  PLACAS DE 

SINALIZAÇÃO/EXCLUSIVO MPES 

E ADESIVOS REFLETIVOS, PARA 

SINALIZAÇÃO VIÁRIA 

HORIZONTAL E VERTICAL, 

P/ATENDER AS NECESSIDADES 

DA SEC.MUN. DE TRANSPORTE E 

TRANSITO, NO MUN. ROO-MT. 

 

 

 

 

R$ 

173.329,61 

GLOBAL 

 

18/11/2016 

A 

18/11/2017 

 
  

PREGÃO 

ELETRONICO   

Nº 02/2016 E 

ATA DE 

REGISTRO DE 

PREÇO             

Nº 88/2016 

 

 

 

 

 

 

500/2016 

 

 

 

18/11/16 

 

 

MAVI TINTAS E 

SINALIZAÇÃO 

LTDA- EPP 

AQUISIÇÃO DE TACHÃO E 

TACHINHA, COLA  PARA 

TACHÃO E MICRO 

ESFERA/EXCLUSIVO MPES, PARA 

SINALIZAÇÃO VIÁRIA 

HORIZONTAL E VERTICAL, 

JUNTO SEC.MUN. DE 

TRANSPORTE E TRANSITO, NO 

MUN. ROO-MT. 

 

 

 

R$ 56.999,52 

GLOBAL 

 

18/11/2016 

A 

18/11/2017 

 
  

PREGÃO 

ELETRONICO   

Nº 02/2016 E 

ATA DE 

REGISTRO DE 

PREÇO             

Nº 86/2016 

 

 

 

 

 

501/2016 

 

 

18/11/16 

 

PORTO 

SINALIZAÇÃO 

LTDA-EPP 

AQUISIÇÃO DE  TINTAS A BASE 

DE RESINA ACRÍLICA E 

SOLVENTE,P/SINALIZAÇÃO 

VIÁRIA HORIZONTAL E 

VERTICAL, P/ATENDER AS 

NECESSIDADES DA SEC.MUN. DE 

TRANSPORTE E TRANSITO, NO 

MUN. ROO-MT. 

 

 

 

R$ 932.995,69 

GLOBAL 

 

18/11/2016 A 

18/11/2017 

 
  

PREGÃO 

ELETRONICO   

Nº 02/2016 E 

ATA DE 

REGISTRO DE 

PREÇO             

Nº 87/2016 

 

 

 

 

 

502/2016 

 

 

23/11/16 

 

VINICIUS 

FRANCISCON 

PREZOTO 

LOCAÇÃO DE IMOVEL DE SUA 

PROPRIEDADE,  LOCALIZADO            

NA AVENIDA PADRE ANCHIETA, QD 

23, LOTE 14, NA VILA AURORA 

PARTE I, DESTINADO PARA 

INSTALAÇÃO DO CAPS INFANTO 

JUVENIL, JUNTO A SEC. DE SAÚDE, 

NO MUN. ROO-MT. 

 

 

 

R$ 4.000,00 

GLOBAL 

 

01/12/2016 

A 

30/11/2017 

 
  

DISPENSA DE 

LICITAÇÃO      

Nº 23/2016 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3866 – Rondonópolis Sexta - Feira, 30 de Dezembro de 2016 - SUPLEMENTO 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

46 

 

 

 

 

509/2016 

 

 

29/11/16 

 

 

ROGÉRIO TEODORO 

DA SILVA EIRELI-

ME 

LOCAÇÃO DE IMOVEL DE SUA 

PROPRIEDADE,  LOCALIZADO            

NA AVENIDA PADRE ANCHIETA, 

QD 23, LOTE 14, NA VILA 

AURORA PARTE I, DESTINADO 

PARA INSTALAÇÃO DO CAPS 

INFANTO JUVENIL, JUNTO A 

SEC. DE SAÚDE, NO MUN. ROO-

MT. 

 

 

 

R$ 9.400,00 

GLOBAL 

 

29/12/2016 A 

31/12/2016 

 
  

 

PREGÃO 

PRESENCIAL      

Nº 105/2016 

 

 

 

 

 

 

510/2016 

 

 

30/11/16 

 

 

LEUSA DE MELO 

SECCHI 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

P/CONTRATAÇÃO DE 01 UMA 

INSRUTORA PARA MINISTRAR 

CURSO PARA OS PROFESSORES, 

DIRETORES E COORDENADORES 

DA REDE MUNICIPAL DE 

ENSINO, JUNTO SEC.MUN. DE 

EDUCAÇÃO, NO MUN. ROO-MT. 

 

 

 

R$ 1.000,00 

GLOBAL 

 

 

05 DIAS 

 
  

 

 

INEXIGIBILIDA

DE 

DE Nº 40/2016 

 

 

 

 

 

512/2016 

 

 

02/12/16 

 

GRÁFICA PRINT 

INDÚSTRIA E 

EDITORA LTDA 

FUTURA E EVENTUAL 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

ESPECIALIZADOS EM 

IMPRESSÃO E ACABAMENTO DE 

MATERIAL GRÁFICO, PARA 

ATENDER AS NECESSIDADES DA 

SEC.MUN. DE  EDUCAÇÃO, NO 

MUN. ROO-MT. 

 

 

 

R$  106.000,00 

GLOBAL 

 

02/12/2016 A 

30/11/2017 

 
  

PREGÃO 

PRESENCIAL 

REGISTRO DE 

PREÇOS                     

Nº 77/2015 E 

ATA REGISTRO 

DE PREÇOS                                

Nº 18/2016  

 

 

 

 

 

 

 

520/2016 

 

 

 

05/12/16 

 

 

ROSANGELA 

AUXILIADORA 

GARCIA PERES  

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

EMOLUMENTOS CARTORIAIS REF.A 

DIVERSOS REGISTRO DAS ÁREAS DE 

PRESERVAÇÃO PERMENENTE DO 

RIBEIRÃO ARAREAU, ENTRE O ANEL 

VIÁRIO DESEMBOCADURA C/RIO 

VERMELHO, P/ATENDER AS 

NECESSIDADES DA  SEC.MUN. DE 

MEIO AMBIENTE, NO MUN. ROO-MT. 

 

 

 

 

 

 

R$ 

17.480,00 

GLOBAL 

 

 

05/12/2016 A 

31/01/2017 

 
  

 

 

 

 

INEXIGIBILIDA

DE   Nº 37/2016  

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3866 – Rondonópolis Sexta - Feira, 30 de Dezembro de 2016 - SUPLEMENTO 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

47 

 

 

523/2016 

 

13/12/16 

 

TECTONER DO 

BRASIL LTDA-EPP  

AQUISIÇÃO DE TONERS E 

CARTUCHOS DE TONERS 

P/IMPRESSORAS, JUNTO SEC.MUN. 

DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA 

SOCIAL, NO MUN. ROO-MT. 

 

 

R$ 16.534,12 

GLOBAL 

13/12/2016 

A 

13/06/2017 

 
  

PREGÃO 

PRESENCIAL 

DE   Nº 96/2016  

 

 

 

 

524/2016 

 

13/12/16 

 

M N DE OLIVEIRA 

FILHO EIRELI  

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE 

INFORMÁTICA, JUNTO SEC.MUN. DE 

PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA 

SOCIAL, NO MUN. ROO-MT. 

 

 

 

R$ 3.750,00 

GLOBAL 

 

13/12/2016 

A 

13/06/2017 

 
  

PREGÃO 

PRESENCIAL 

DE   Nº 96/2016  

 

 

 

 

 

525/2016 

 

 

13/12/16 

 

MOVEIS E CIA 

COMÉRCIO DE 

EQUIPAMENTOS DE 

INFORMÁTICA 

LTDA-ME 

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE 

INFORMÁTICA, JUNTO SEC.MUN. DE 

PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA 

SOCIAL, NO MUN. ROO-MT. 

 

 

R$ 199.999,72 

GLOBAL 

 

13/12/2016 

A 

13/06/2017 

 
  

 

PREGÃO 

PRESENCIAL 

DE   Nº 96/2016  

 

 

 

 

 

526/2016 

 

 

13/12/16 

 

L F COMÉRCIO DE 

EQUIPAMENTOS  DE 

INFORMÁTICA E 

REPRESENTAÇÕES 

LTDA 

AQUISIÇÃO DE IMPRESSORAS 

TÉRMICAS, LEITOR OTICO DE 

BIOMETRIA, NOTEBOOK, 

EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA 

E PROJEÇÃO, JUNTO SEC.MUN. DE 

PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA 

SOCIAL,  SAÚDE E EDUCAÇÃO, NO 

MUN. ROO-MT. 

 

 

 

 

R$ 36.651,65 

GLOBAL 

 

13/12/2016 

A 

13/06/2017 

 
  

 

 

PREGÃO 

PRESENCIAL 

DE   Nº 96/2016  

 

 

 

 

 

531/2016 

 

 

16/12/16 

 

 

ANDRESSA BORGES 

ARAUJO 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE UM 

PROFISSIONAL PARA PRESTAR 

SERVIÇOS DE MAMÃE NOEL, NAS 

FESTIVIDADES NATALINAS, JUNTO 

A SEC. MUN. DE CULTURA, NO 

MUN. ROO-MT. 

 

 

 

R$ 2.000,00 

GLOBAL 

 

16/12/2016 

A 

31/01/2017 

 
  

 

PARECER 

JURÍDICO                   

Nº 491/2016 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3866 – Rondonópolis Sexta - Feira, 30 de Dezembro de 2016 - SUPLEMENTO 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

48 

 

 

 

533/2016 

 

 

19/12/16 

 

URAMB – UNIÃO 

RONDONOPOLIS 

DAS ASSOCIAÇÕES 

DE MORADORES DE 

BAIRROS LTDA  

LOCAÇÃO DO IMOVEL DE SUA 

PROPRIEDADE  ,LOCALIZADO  

NA RUA OTAVIO PITALUGA, 

DESTINADO P/INSTALAÇÕES 

DA NOVA SEDE DA 

SECRETARIA MUN.ESPORTES E 

LAZER,  NO MUN. ROO-MT. 

 

 

 

R$ 3.00,00 

MENSAL 

 

19/12/2016 

A 

30/12/2017 

 
  

 

DISPENSA DE    

Nº 72/2016  

 

 

 

 

 

 

534/2016 

 

 

19/12/16 

 

 

MARLON DANTAS 

TREVISAN 

CONTRATAÇÃO DE UM  

INSRUTOR P/ MINISTRAR  

PALESTRA  AOS PROFESSORES, 

DIRETORES E 

COORDENADORES DA REDE 

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

INFANTIL, JUNTO SEC.MUN. DE 

EDUCAÇÃO, NO MUN. ROO-MT. 

 

 

 

R$ 1.200,00 

GLOBAL 

 

 

05 DIAS 

 
  

 

 

INEXIGIBILIDA

DE 

DE Nº 38/2016 

 

 

 

 

 

 

 

535/2016 

 

 

 

19/12/16 

 

 

IMAGEM 

GEOSISTEMAS E 

COMÉRCIO LTDA 

PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  DE 

ATUALIZAÇÃO E 

MANUTENÇÃO DAS LICENÇAS 

DE SOFTWARE ARCGIS FOR 

DESKTOP BASIC, INCLUINDO 

SUPORTE TECNICO, 

P/GEORREFERENCIAR OS 

AGRAVOS DE SAÚDE, 

UTILIZADOS PELO DEPTO DE 

VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA, 

JUNTO SEC.MUN. DE  SAÚDE, 

NO MUN. ROO-MT. 

 

 

 

 

 

R$ 13.380,91 

GLOBAL 

 

 

19/12/2016 À 

18/12/2017 

 
  

 

 

 

INEXIGIBILIDA

DE 

DE Nº 34/2016 

 

 

 

 

 

538/2016 

 

23/12/16 

 

IVANI SOUZA DE 

DEUS & CIA LTDA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

DECORAÇÃO NATALINA NA 

PRAÇA BRASIL, JUNTO 

SEC.MUN. DE CULTURA, NO 

MUN. ROO-MT. 

 

 

R$ 110.000,00 

GLOBAL 

23/12/2016 À 

31/12/2016 

 
  

PREGÃO 

PRESENCIAL     

Nº 108/2016 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3866 – Rondonópolis Sexta - Feira, 30 de Dezembro de 2016 - SUPLEMENTO 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

49 

 

 

 

 

 

 

 

542/2016 

 

 

 

 

29/12/16 

 

 

 

 

BIPTEL 

SEGURANÇA LTDA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

MONITORAMENTO E 

VIGILÂNCIA ELETRÔNICA, 

COM LOCAÇÃO, 

FORNECIMENTO E 

INSTALAÇÃO DOS 

EQUIPAMENTOS DE 

SEGURANÇA E IMPLANTAÇÃO 

DO SISTEMA, BEM COMO 

LOCAÇÃO DE CÂMERAS DE 

VIGILÂNCIA, P/ATENDER AS 

SEGUINTES SECRETARIAS: 

SEC.MUN. DE SAÚDE, ADM., 

DESENV.ECON, PROMOÇÃO E 

ASSISTÊNCIA SOCIAL E 

PROC.GERAL MUN./PROCON , 

NO MUN. ROO-MT. 

 

 

 

 

 

 

 

R$ 1.150.034,52 

GLOBAL 

 

 

 

29/12/2016 À 

28/12/2017 

 
  

 

 

 

 

PREGÃO 

PRESENCIAL     

Nº 109/2016 

 

 

CONCESSÃO  
 

 

 

 

 

 

15/2016 

 

 

 

29/08/16 

 

URAMB – UNIÃO 

RONDONOPOLITAN

A DE ASSOCIAÇÕES 

DE MORADORES DE 

BAIRRO 

CONCEDE O IMOVEL  

DESTINADO UM ESPAÇO 

P/REUNIÕES DA URAMB E 

RECREAÇÃO E ATIVIDADES DA 

COMUNIDADE GLOBO 

RECREIO, LOCALIZADO NO 

LOTE 12-B, QUADRA 13, NO 

LOTEAMENTO CHACARAS 

GLOBO RECREIO, NO 

MUN.ROO-MT. 

 
 

 

10 ANOS 

29/08/2016 

 
  

 

LEI 

MUNICIPAL Nº 

8.959 29/06/16 E 

9.017 26/08/2016 

 

 
 

 

 

15A/2016 

 

17/11/16 

 

SECRETARIA DE 

ESTADO E 

SEGURANÇA 

PÚBLICA - SESP 

CESSÃO DE USO DE UMA ÁREA 

DE TERRENO P/CHACARA, COM 

37.184 METROS (ANTIGO 

PARQUE DA ANTÁRTICA), 

DESTINADO P/IMPLANTAÇÃO 

DA POLICIA AMBIENTAL,  NO 

MUN. ROO-MT. 

 
 

15 ANOS 

16/11/2016 

 
  

 

 

LEI MUN.                      

Nº 9.061 DE 

28/10/16 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3866 – Rondonópolis Sexta - Feira, 30 de Dezembro de 2016 - SUPLEMENTO 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

50 

 
 

 

 

 

17/2016 

 

 

25/11/16 

 

2ª COMPANHIA DE 

POLICIA MILITAR 

DE PROTEÇÃO 

AMBIENTAL/BPMPA

/CESP 

RONDONOPOLIS-MT 

CONCEDER DIREITO DE USO O 

VEICULO CAMIONETE L 200, 

TRITON CABINE DUPLA, P/SER 

UTILIZADO NOS SERVIÇOS 

OPERACIONAIS 

P/FISCALIZAÇÃO AMBIENTAL 

E OUTROS INTERESSES DO 

MUNICIPIO E DO 

CONCESSIONÁRIO, NO MUN. 

ROO 

 
 

10 ANOS 

25/11/2016 

 
  

 

LEI 

MUNICIPAL Nº 

9.075 DE 

23/11/16 

 

 
CONVÊNIOS 

 
 

 

35/2016 

 

21/12/16 

 

UNIÃO ESPORTES 

CLUBE DE 

RONDONÓPOLIS 

REPASSE DE AUXILIO 

FINANCEIRO P/PARTICIPAÇÃO 

DO CLUBE  NA COPA SÃO 

PAULO FUTEBOL JÚNIOR 2017, 

JUNTO SEC.MUN.CULTURA, NO 

MUN.ROO-MT. 

 

 

 

R$ 40.000,00 

GLOBAL 

 

60 DIAS 

21/12/2016 

 
  

 

 

 

 

LEI MUN.                    

Nº 9.103 

15/12/16 

 

 

 

 

 

 

36/2016 

 

 

 

22/12/16 

 

ASSOCIAÇÃO 

RONDONOPOLITAN

A DOS AMIGOS DO 

ORATÓRIO FILHOS 

DE DOM BOSCO 

REPASSE  EM FORMA DE 

CONTRIBUIÇÃO FINANCEIRA 

C/OBJETIVO P/VIABILIZAÇÃO 

DO PROJETO JUDO 

REVIVER,ATENDERÁ 30 A 35 

CRIANÇAS E ADOLESCENTES 

EM SITUAÇÃO DE 

VULNERABILIDADE SOCIAL 

DA REGIÃO DO PARQUE 

UNIVERSITÁRIO, JUNTO 

SEC.MUN.PROMOÇÃO E 

ASSISTÊNCIA SOCIAL, NO 

MUN.ROO-MT. 

 

 

 

 

R$ 25.000,00 

GLOBAL 

 

 

22/12/2016 

Á 

22/03/2017 

 
  

 

 

 

 

 

LEI MUN.                    

Nº 9.112 

21/12/16 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3866 – Rondonópolis Sexta - Feira, 30 de Dezembro de 2016 - SUPLEMENTO 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

51 

 

 

 

 

 

 

37/2016 

 

 

 

 

22/12/16 

 

 

 

CENTRO DE 

REABILITAÇÃO 

LOUIS BRAILLE 

REPASSE  EM FORMA DE 

CONTRIBUIÇÃO FINANCEIRA 

C/OBJETIVO P/VIABILIZAÇÃO DO 

PROJETO  BRAILLE (EM) CENA: 

FAZ E CONTA ESTORIA, PUBLICO 

ALVO,  CRIANÇAS E 

ADOLESCENTES COM 

DEFICIENCIA VISUAL-BAIXA 

VISÃO OU CEGO, ATENDIDAS NO 

CENTRO DE REABILITAÇÃO LOUIS 

BRAILLE, JUNTO 

SEC.MUN.PROMOÇÃO E 

ASSISTÊNCIA SOCIAL, NO 

MUN.ROO-MT. 

 

 

 

 

 

 

R$ 

25.000,00 

GLOBAL 

 

 

22/12/2016 

Á 

22/03/2017 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

LEI MUN.                    

Nº 9.112 

21/12/16 

 

 

 

 

 

 

38/2016 

 

 

 

22/12/16 

 

RONDONOPOLIS 

ASSOCIAÇÃO DE 

ATLETISMO E 

ESPORTE 

INCLUSIVO (RAAEI) 

REPASSE  EM FORMA DE 

CONTRIBUIÇÃO FINANCEIRA 

C/OBJETIVO P/VIABILIZAÇÃO DO 

PROJETO TREINANDO ATLETISMO 

E FAZENDO A LEITURA EM 

DIREÇÃO A UNIVERSIDADE, 

PÚBLICO ALUNOS DO ENSINO 

FUNDAMENTAL DAS ESCOLAS 

STADUAIS, JUNTO 

SEC.MUN.PROMOÇÃO E 

ASSISTÊNCIA SOCIAL, NO 

MUN.ROO-MT. 

 

 

 

 

 

R$ 

25.000,00 

GLOBAL 

 

 

22/12/2016 

Á 

22/03/2017 

 
  

 

 

 

 

 

LEI MUN.                    

Nº 9.112 

21/12/16 

 

 

 

 

 

 

39/2016 

 

 

 

22/12/16 

 

 

ASSOCIAÇÃO 

KOBLENZ KOBRA 

REPASSE  EM FORMA DE 

CONTRIBUIÇÃO FINANCEIRA 

C/OBJETIVO P/VIABILIZAÇÃO DO 

PROJETO GOL DE CIDADANIA, 

VISA PREVENIR USO DE DROGAS 

NA ADOLESCENCIA  E ADULTO 

EM MENINOS E MENINAS, 

REGIÃO DA VILA OPERÁRIA, 

JUNTO SEC.MUN.PROMOÇÃO E 

ASSISTÊNCIA SOCIAL, NO 

MUN.ROO-MT. 

 

 

 

 

 

R$ 25.000,00 

GLOBAL 

 

 

22/12/2016 

Á 

22/03/2017 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

LEI MUN.                    

Nº 9.112 

21/12/16 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3866 – Rondonópolis Sexta - Feira, 30 de Dezembro de 2016 - SUPLEMENTO 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

52 

 

 

 

 

 

 

 

40/2016 

 

 

 

22/12/16 

 

 

ASSOCIAÇÃO 

JUNIOR 

ACHIEVENENT DE 

MATO GROSSO 

 

 

 

REPASSE  EM FORMA DE 

CONTRIBUIÇÃO FINANCEIRA 

C/OBJETIVO P/VIABILIZAÇÃO 

DO PROJETO  SOMBRA HOJE, 

EMPRESÁRIO AMANHÃ, 

PÚBLICO ALVO 

ADOLESCENTES DO ENSINO 

MÉDIO, MATRICULADAS NAS 

ESCOLAS PÚBLICAS, JUNTO 

SEC.MUN. PROMOÇÃO E 

ASSISTÊNCIA SOCIAL, NO 

MUN.ROO-MT. 

 

 

 

 

 

R$ 25.000,00 

GLOBAL 

 

 

22/12/2016 Á 

22/03/2017 

 
  

 

 

 

 

 

LEI MUN.                    

Nº 9.112 

21/12/16 

 

 

 

 

 

 

41/2016 

 

 

 

22/12/16 

 

 

DIOCESE DE 

RONDONOPOLIS-

GUIRATINGA 

 

 

 

REPASSE  EM FORMA DE 

CONTRIBUIÇÃO FINANCEIRA 

C/OBJETIVO P/VIABILIZAÇÃO 

DO PROJETO  TECENDO O 

FUTURO, VISA COMBATER 

EXPLORAÇÃO SEXUAL 

CONTRA CRIANÇA E 

ADOLESCENTE, JUNTO 

SEC.MUN. PROMOÇÃO E 

ASSISTÊNCIA SOCIAL, NO 

MUN.ROO-MT. 

 

 

 

 

 

R$ 25.000,00 

GLOBAL 

 

 

22/12/2016 Á 

22/03/2017 

 
  

 

 

 

 

 

LEI MUN.                    

Nº 9.112 

21/12/16 

 

RESCISÕES 
 

02/2011 BRASIL TERRACOTA 

INDÚSTRIA CERÂMICA 

LTDA 

   
     

RESCISÃO CONTRATUAL   AO CONTRATO DE Nº 02/2011, A   PARTIR DO DIA  29/09/2016. 

 

2854/2011 OSVALDO CHAVES    
     

RESCISÃO CONTRATUAL   AO CONTRATO DE Nº 2854/2011, A   PARTIR DO DIA  01/12/2016. 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3866 – Rondonópolis Sexta - Feira, 30 de Dezembro de 2016 - SUPLEMENTO 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

53 

 

02/2016 2ª COMPANHIA DE 

POLICIA MILITAR DE 

PROTEÇÃO 

AMBIENTAL/BPMPA/CESP 

RONDONOPOLIS 

   
     

RESCISÃO CONTRATUAL   AO CONTRATO DE  CONCESSÃO Nº 02/2016, A   PARTIR DO DIA  24/11/2016. 

 

 

RETIFICAÇÃO  

 

PUBLICADO NO DIORONDON Nº 3844 DE 30/11/2016   

 

ONDE-SE LÊ 
 

1º TERMO ADITIVO DE 

VALOR  

ROYAL & 

SUNALLIANCE 

SEGUROS BRASIL S/A  

479/2015  ADITIVO DE VALOR   
 

 R$ 27.569,99  

 

2º TERMO ADITIVO DE  

VALOR 

UNIVERSIDADE DO 

ESTADO DE MATO 

GROSSO - UNEMAT  

 

01/2016 

 

ADITIVO DE  VALOR 

  

R$ 16.0000,000  

 

 

LEIA-SE 

 

 

1º TERMO ADITIVO DE 

VALOR  

ROYAL & 

SUNALLIANCE 

SEGUROS BRASIL S/A  

474/2015  ADITIVO DE VALOR   
 

 R$  27.569,99  

 

2º TERMO ADITIVO DE  

VALOR 

UNIVERSIDADE DO 

ESTADO DE MATO 

GROSSO - UNEMAT  

 

01/2016 

 

ADITIVO DE  VALOR 

  

R$ 16.000.500,00  

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3866 – Rondonópolis Sexta - Feira, 30 de Dezembro de 2016 - SUPLEMENTO 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

54 

ADITIVOS 

 

TIPO DE ALTERAÇÃO CREDOR Nº. 

CONTRATO 

ORIGINAL 

MOTIVO ALTERAÇÃO VIGENCIA VALOR Nº. NE 

  

1º TERMO ADITIVO DE 

PRORROGAÇÃO DE PRAZO  

MÚCIO  VILELA DE 

OLIVEIRA 

01/2006  

ADITIVO DE PRAZO   

10 ANOS A 

PARTIR DE 

29/04/2016 

 

 

 

 

5º  TERMO ADITIVO DE 

PRORROGAÇÃO DE PRAZO 

DIOCESE DE 

RONDONOPOLIS 

05/2012 ADITIVO DE PRAZO 01/09/2016 A 

31/08/2017 

  

 

9º  TERMO ADITIVO DE 

PRORROGAÇÃO DE PRAZO 

CASA DE APOIO O BOM 

PASTOR 

1525/2012 ADITIVO DE PRAZO 27/10/2016 A 

27/04/2017 

  

 

7º TERMO ADITIVO DE 

PRORROGAÇÃO DE PRAZO 

CLEUZA DIAS LEITE - 

ME 

2296/2012 ADITIVO DE PRAZO 09/11/2016 A 

31/12/2016 

  

 

7º TERMO ADITIVO DE 

PRORROGAÇÃO DE PRAZO 

R.M. DA SILVA JUNIOR 

& CIA LTDA-ME 

2298/2012 ADITIVO DE PRAZO 09/11/2016 A 

31/12/2016 

  

 

5º TERMO ADITIVO  DE  

REAJUSTE DE VALOR 

MENSAL 

M.E. TRANSPORTES 

LTDA-ME 

3475/2013 ADITIVO DE  REAJUSTE 

DE VALOR MENSAL 
 R$ 17.954,84 

MENSAL 

 

 

4º TERMO ADITIVO  DE 

REAJUSTE DE VALOR 

MENSAL 

SUZELMA CRISTIANE 

DE MELO E SILVA  

FREITAS 

3477/2013 ADITIVO DE REAJUSTE 

DE VALOR  MENSAL 
 R$ 6.839,94 MENSAL  

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3866 – Rondonópolis Sexta - Feira, 30 de Dezembro de 2016 - SUPLEMENTO 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

55 

3º TERMO ADITIVO DE 

PRORROGAÇÃO DE PRAZO 

DENER JULIANO SASSO 

PADILHA 

5051/2013 ADITIVO DE PRAZO 01/11/2016 A 

31/10/2017 

  

 

3º TERMO ADITIVO  DE 

VALOR 

CONSORCIO 

GEORONDONOPOLIS 

5317/2013 ADITIVO DE  VALOR  R$ 96.185,00  

 

3º TERMO ADITIVO DE 

PRORROGAÇÃO DE PRAZO 

ADEMIR GONÇALVES 5343/2013 ADITIVO DE PRAZO 21/12/2016 A 

20/12/2017 

  

 

5º TERMO ADITIVO DE 

VALOR 

AUSEC AUTOMAÇÃO E 

SEGURANÇA LTDA 

2825/2014 ADITIVO DE VALOR  R$  178.337,90  

 

3º TERMO ADITIVO DE 

PRORROGAÇÃO DE PRAZO 

MOTOFORT 

COM.VAREJISTA DE 

PEÇAS E SERVIÇOS 

LTDA-EPP 

 

3671/2014 

 

ADITIVO DE PRAZO 

28/11/2016 A 

28/11/2017 

  

 

2º TERMO ADITIVO DE 

PRORROGAÇÃO DE PRAZO E 

ALTERAÇÃO DE RAZÃO 

SOCIAL 

DIGITRO TECNOLOGIA 

LTDA 

3710/2014 ADITIVO DE PRAZO E 

ALTERAÇÃO DE 

RAZÃO SOCIAL 

06/12/2016 A 

06/12/2017 

DIGITRO 

TECNOLOGIA S.A 

 

      

1º TERMO ADITIVO DE 

VALOR 

APAE – ASSOCIAÇÃO 

DE PAIS E AMIGOS 

DOS 

02/2015 ADITIVO DE  VALOR  R$ 18.648,00 MESES 

DE NOVEMBRO E 

DEZEMBRO 

 

      

1º TERMO ADITIVO DE 

VALOR 

ASSOCIAÇÃO 

RECANTO FRATERNO 

03/2015 ADITIVO DE  VALOR  R$  3.654,00 MESES 

DE NOVEMBRO E 

DEZEMBRO 

 

      



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3866 – Rondonópolis Sexta - Feira, 30 de Dezembro de 2016 - SUPLEMENTO 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

56 

1º TERMO ADITIVO DE 

VALOR 

CENTRO DE 

REABILITAÇÃO LOUIS 

BRAILLE 

05/2015 ADITIVO DE  VALOR  R$ 4.284,00  MESES 

DE NOVEMBRO E 

DEZEMBRO 

 

      

1º TERMO ADITIVO DE 

VALOR 

FUNDAÇÃO LAR 

CRISTÃO 

06/2015 ADITIVO DE  VALOR  R$ 7.560,00 MESES 

DE NOVEMBRO E 

DEZEMBRO 

 

      

1º TERMO ADITIVO DE 

VALOR 

LAR DOS IDOSOS PAUL 

PERCIS HARRIS 

07/2015 ADITIVO DE  VALOR  R$ 11.592,00  MESES 

DE NOVEMBRO E 

DEZEMBRO 

 

      

1º TERMO ADITIVO DE 

VALOR 

CASA LAURA VICUNHA 09/2015 ADITIVO DE  VALOR  R$ 2.016,00 MESES 

DE NOVEMBRO E 

DEZEMBRO 

 

      

1º TERMO ADITIVO DE 

VALOR 

CASA SÃO DOMINGOS 

SÁVIO 

12/2015 ADITIVO DE  VALOR  R$ 2.016,00 MESES 

DE NOVEMBRO E 

DEZEMBRO 

 

      

3º TERMO ADITIVO DE  

VALOR 

BRASIL VEICULOS 

COMPANHIA DE 

SEGUROS 

209/2015 ADITIVO DE VALOR  R$ 982,67  

 

1º TERMO ADITIVO DE 

PRORROGAÇÃO DE PRAZO 

LEONESE DE PINHO 

CARVALHO 

437/2015 ADITIVO DE PRAZO 24/09/2016 A 

31/12/2016 

  

 

1º TERMO ADITIVO DE 

PRORROGAÇÃO DE PRAZO 

CLARO S/A 460/2015 ADITIVO DE PRAZO 10/10/2016 A 

09/10/2017 

  

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3866 – Rondonópolis Sexta - Feira, 30 de Dezembro de 2016 - SUPLEMENTO 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

57 

2º TERMO ADITIVO DE  

ALTERAÇÃO DE RAZÃO 

SOCIAL 

ROYAL & 

SUNALLIANCE 

SEGUROS BRASIL S/A 

474/2015 ADITIVO DE 

ALTERAÇÃO DE 

RAZÃO SOCIAL 

 SEGURO  SURA S.A  

 

3º TERMO ADITIVO DE  

VALOR 

SEGUROS  SURA  S.A 474/2015 ADITIVO DE   VALOR  R$ 27,96  

 

2º TERMO ADITIVO DE  

ALTERAÇÃO DE DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA 

SODRÉ PALMEIRA & 

CIA LTDA 

505/2015 ADITIVO DE 

ALTERAÇÃO DE 

DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA  

   

 

1º TERMO ADITIVO DE 

PRORROGAÇÃO DE PRAZO 

CLEUZA DIAS LEITE - 

ME 

515/2015 ADITIVO DE PRAZO 03/12/2016 A 

02/02/2017 

  

 

1º TERMO ADITIVO  DE  

PRORROGAÇÃO DE PRAZO 

L.M. DE BARROS – 

CONSULTORIA E 

ASSESSORIA EM 

GESTÃO 

 

516/2015 

 

ADITIVO DE PRAZO 

03/12/2016 A 

03/03/2017 

  

 

1º TERMO ADITIVO DE 

PRORROGAÇÃO DE PRAZO 

KA – ASSESSORIA, 

CONSULTORIA E 

CONTABILIDADE A 

ENTIDADES PÚBLICA 

S/S LTDA 

 

517/2015 

 

ADITIVO DE PRAZO 

03/12/2016 A 

03/03/2017 

  

 

1º TERMO ADITIVO DE 

PRORROGAÇÃO DE PRAZO 

BIPTEL SEGURANÇA 

LTDA 

523/2015 ADITIVO DE PRAZO 04/12/2016 A 

04/12/2017 

  

 

1º  TERMO ADITIVO DE 

PRORROGAÇÃO DE PRAZO 

ADONAI JOSÉ DE 

MENDONÇA , IVONES 

RECK DE MENDONÇA E 

RUBENS CLAUDINO  

524/2015 ADITIVO DE PRAZO 03/12/2016 A 

03/12/2017 

  



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3866 – Rondonópolis Sexta - Feira, 30 de Dezembro de 2016 - SUPLEMENTO 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

58 

 

2º TERMO ADITIVO DE 

PRORROGAÇÃO DE PRAZO 

L M SOUSA 

RODRIGUES & SOUSA 

JUNIOR LTDA-ME 

561/2015 ADITIVO DE PRAZO 31/12/2016 A 

30/12/2017 

  

 

1º  TERMO  ADITIVO DE  

VALOR 

REYCO SISTEMAS E 

SERVIÇOS DE 

SINALIZAÇÃO LTDA 

71/2016 ADITIVO DE  VALOR  R$ 243.000,00  

 

1º  TERMO ADITIVO DE  

VALOR 

BRAXTON SISTEMAS E 

SERVIÇOS LTDA-EPP 

86/2016 ADITIVO DE  VALOR  R$ 220.000,00  

 

3º TERMO ADITIVO DE 

VALOR  

V.K. BENDER COSTA 

FISIOTERAPIA-ME 

48/2016 ADITIVO DE  VALOR  R$ 5.025,00   

 

2º TERMO  ADITIVO DE 

VALOR 

COMERCIAL JOSÉ 

BARRIGA DE 

COMBUSTIVEIS LTDA 

144/2016 ADITIVO DE  VALOR  R$ 24.997,86  

 

2º TERMO ADITIVO DE 

VALOR 

COREMA ALIMENTOS 

LTDA-ME 

235/2016 ADITIVO DE VALOR  R$ 27.000,00  

 

2º TERMO ADITIVO DE 

VALOR 

E. C. BARBARA 

EQUOTERAPIA-ME 

243/2016 ADITIVO DE  VALOR  R$ 3.990,00  

 

2º  TERMO ADITIVO DE 

VALOR 

BIPTEL SEGURANÇA 

LTDA 

315/2016 ADITIVO DE VALOR  R$ 16.002,54  

 

1º  TERMO ADITIVO DE VALOR EMPLACA SERV. 

COMUNICAÇÃO VISUAL 

LTDA-ME 

356/2016 ADITIVO DE VALOR  R$ 4.320,00  



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3866 – Rondonópolis Sexta - Feira, 30 de Dezembro de 2016 - SUPLEMENTO 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

59 

 

1º TERMO ADITIVO DE 

VALOR E SUPRESSÃO 

INTERFIBRAS 

TELECOMUNICAÇÕES 

LTDA-EPP 

378/2016 ADITIVO DE VALOR E 

SUPRESSÃO 
 R$ 43.484,82 SUPRESSÃO 

R$ 12.224,82 

 

ADITIVO DE PRORROGAÇÃO 

DE PRAZO 

  ADITIVO DE PRAZO    

 
 

Rondonópolis-MT, 30 de Dezembro de 2016. 

 

 

 

 

_____________________________________ 

Divisão de Contratos Administrativos 

Célia Regina F. Andrade  

                                          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EM BRANCO 
 


		2017-01-18T09:49:23-0300
	BETHANIA DOS SANTOS REZENDE:03915091103




